
 

 

 

 

 
Ministero del l ’Istruzione,  del l ’Università  e del la Ricerca  

 Istituto Comprensivo Via Cavour  

via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 
e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

 

Albo dell’Istituto 

Sito web 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

OGGETTO: Nomina e convocazione membri Commissione collaudo beni acquisiti mediante il 

                finanziamento di cui al D.L n°137, art. 21, del 28 ottobre 2020 – Misure per la 

                              didattica digitale integrata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

                     ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

                     Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

                     scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

                     scolastiche; 

VISTO l’art. 102 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, ed in particolare il comma 6 che 

espressamente prevede: “ Per effettuare le attività di collaudo sull'esecuzione dei 

contratti pubblici di cui al comma 2, le stazioni appaltanti nominano tra i propri 

                    dipendenti; 

VALUTATA l'opportunità di costituire una speciale “Commissione collaudo” a cui affidare il 

compito di procedere alla valutazione dell'acquisto di materiale, caratterizzato da 

                       particolari requisiti tecnici e tecnologici; 

ATTESO che non verrà corrisposto alcun compenso alla commissione di collaudo; 

ACCERTATA la disponibilità dei membri individuati; 

TENUTO CONTO delle competenze tecniche e professionali che devono essere possedute per 

                     l'espletamento dell'incarico; 

 

 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002395 - 25/06/2021 - VII6 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it


 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra espresse, di nominare la Commissione di collaudo così composta: 

Presidente: Prof. Giuliano Fasani - Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “Via Cavour” di Cuggiono 

(MI); 

Componente: Antonietta Esposito – D.S.G.A. Istituto Comprensivo “Via Cavour” di Cuggiono (MI); 

Componente: Insegnante Rossana Ranzini Istituto Comprensivo “Via Cavour” di Cuggiono (MI); 

 

 La Commissione Collaudo: 

 

1. provvede al collaudo delle attrezzature acquistate; 

2. verifica la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate; 

3. redige il verbale. 

I lavori della Commissione inizieranno lunedì 25/06/2021 alle ore 11.30 presso l’ufficio di direzione, e 

dovranno concludersi entro e non oltre il giorno stesso. Al termine delle operazioni la commissione 

redigerà il verbale di collaudo. 

                                                                                                                                 

 

                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                               Prof.Giuliano Fasani 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002395 - 25/06/2021 - VII6 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2021-10-29T13:33:45+0200
	Fasani Giuliano




